ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2019 № 272
Об окончании отопительного периода 2018-2019 годов в городском округе Фрязино Московской области
В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного
воздуха плюс 8 градусов течении 5 суток, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Приказом Госстроя № 203 от 06.09.2000 «Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, имеющим в собственности, хозяйственном ведении или оперативном управлении котельные, закончить отопительный период 2018-2019 годов в городском округе Фрязино Московской области с 25.04.2019.
2. Управляющим организациям и всем потребителям тепловой энергии в срок до 15.05.2019 провести отключение системы теплопотребления (отопления) от тепловых сетей с установкой рассечек на тепловых пунктах с обязательным письменным подтверждением факта установки заглушек в адрес теплоснабжающей организации.
3. При необходимости, в случае снижения среднесуточной температуры ниже +10 градусов, дошкольные, школьные и лечебные учреждения обеспечить отоплением для поддержания температурного режима в соответствии со СНиП.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Лапидуса Г.Л.
Глава городского округа
К.В. Бочаров